
 

 
Secretaria Municipal de Educação 

Avenida 29 de Dezembro, 79 – Centro – Fone: (81) 3731-1587 
Santa Cruz do Capibaribe-PE 

 

PORTARIA GS/SME Nº 007/2023 
 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA 

CRUZ DO CAPIBARIBE no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas 

pelo art. 50, Parágrafo 2, da Lei Orgânica Municipal. 

 
CONSIDERANDO a necessidade de acompanhamento do processo Licitatório, com 

chamada pública nº 004/2023 voltado para a contratação de empresa especializada 

para prestação de serviços de mão de obra terceirizada com fins a atender as 

demandas da Secretaria Municipal de Educação. 

 

CONSIDERANDO o papel da Secretaria Municipal de Educação, como principal 

interessada no uso da mão de obra a ser contratada, no que tange a respeito da 

análise e acompanhamento e validação do trabalho dos profissionais a serem 

contratados pela empresa terceirizada, sobretudo, pela necessidade de compor uma 

equipe que monitore o Processo Licitatório e possa atuar junto à empresa vencedora 

do certame. 

   
  RESOLVE: 
 

I – NOMEAR a(s) servidor(a) abaixo descriminado(a), para formar a 

Comissão de Acompanhamento do processo: 

• MONIQUE PEREIRA GOMES - CPF: 074.039.104-60. 

• LUCIELMA BERNARDINO COELHO DE ARRUDA - CPF: 984.516.424-20; 

• LUIS CARLOS ALMEIDA - CPF: 044.120.264-00; 

• MARIA MARTA OLIVEIRA COELHO - CPF: 071.735.134-30; 

• THALIS FELIPE PEREIRA DE MORAES - CPF: 094.288.644-55; 

II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Gabinete do(a) Secretário(a), 05 de julho de 2023. 

 
 

CLECIANA ALVES DE ARRUDA 

Secretário Municipal de Educação 

Portaria GP nº004/2021 
Publicada na forma do art. 97, letra “B”,  
da Constituição do Estado de Pernambuco. 
 

Santa Cruz do Capibaribe, 05/07/2023. 
 
 

JOSÉ FERREIRA ARAGÃO 
Secretário Executivo 

Portaria GP nº 014/2021 


